
1 

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση ωρών έναρξης και λήξης των εκπαιδευτικών δραστηριοτήτων Σχολικών 

Μονάδων Γενικής και Ειδικής Αγωγής της Διεύθυνσης Π.Ε. Ανατολικής Θεσσαλονίκης για το 

διδακτικό έτος 2023-2024» 

 

     Ο  Διευθυντής Π.Ε.  Ανατολικής Θεσσαλονίκης, έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του υπ΄ αριθ. 79/2017 Π.Δ. (Φ.Ε.Κ. 109/Α/1-8-2017) «Οργάνωση και λειτουργία 

νηπιαγωγείων και δημοτικών σχολειών» 

2. Το άρθρο 11 του υπ΄ αριθ. 1/2003 Π.Δ.  (Φ.Ε.Κ. 1/Α/3-1-2003), που καθορίζει τις αρμοδιότητες 

των Π.Υ.Σ.Π.Ε. 

3. Τις διατάξεις του υπ΄ αριθ. 603/1982 Π.Δ. (Φ.Ε.Κ. 117/Α/21-9-1982) «Οργάνωση και λειτουργία 

των μονάδων ειδικής αγωγής» 

4. Την υπ’ αριθ. Φ.12/79/51/33/14-1-2000 Απόφαση του ΥΠ.Ε.Π.Θ. (Φ.Ε.Κ. 42/Β/21-1-2000) 

«Ωρολόγιο πρόγραμμα και ωράριο εργασίας δημοτικών σχολείων» 

5. Την υπ’ αριθ. Γ6/2751/17-9-2001 εγκύκλιο του ΥΠ.Ε.Π.Θ. «Ωρολόγια προγράμματα των ΣΜΕΑ 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης» 

6. Την υπ’ αριθ. 80854/Γ6 Τροποποίηση απόφασης για το Ωρολόγιο Πρόγραμμα Σχολικών 

Μονάδων Ειδικής Αγωγής (ΣΜΕΑ) Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης (Φ.Ε.Κ. 1067/Β/14-8-2002) 

7. Την υπ’ αριθ. Φ.50/43/13874/Γ1/8-2-2006 Εγκύκλιο του ΥΠ.Ε.Π.Θ. (Φ.Ε.Κ. 206/13-2-2006 τ. Β΄) 

«Ολοήμερα Σχολεία Ειδικής Αγωγής» 

8. Την υπ’ αριθ. Φ.12/773/77094/Γ1/28-6-2006 Απόφαση του ΥΠ.Ε.Π.Θ. (Φ.Ε.Κ. 1139/Β/23-8-2006) 

«Αναμόρφωση Ωρολογίων Προγραμμάτων στο Δημοτικό Σχολείο» 

 

 
        

 

 
     
     
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. & Δ.Ε. 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Α/ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ  

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  

 
                 
 
                                  

 
                                   Θεσσαλονίκη, 07.09.2023 
                
                                   Αριθμ. Πρωτ.: 22285 
  

 
 
 
 
 
 

               
               ΑΠΟΦΑΣΗ 

  
Ταχυδρομική 
Διεύθυνση: 

Κατσιμίδη 74 Α 
Τ.Κ.546 38, Θεσσαλονίκη 

  

Πληροφορίες: Α. Γιάντσιου 

Τηλέφωνο: 2310 954150 

Ηλεκτρ. ταχυδρ.: mail@dipe-a.thess.sch.gr 
 

mailto:mail@dipe-a.thess.sch.gr


2 

 

 

9. Την υπ’ αριθ. Φ.32/190/81670/Γ1/20-7-2007 Απόφαση του ΥΠ.Ε.Π.Θ. (Φ.Ε.Κ. 1420/Β/8-8-2007) 

με θέμα «Ωρολόγιο πρόγραμμα Νηπιαγωγείου και Ολοήμερου Νηπιαγωγείου» 

10. Την υπ’ αριθ. Φ7/109162/Δ1/8-9-2022 Απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα «Λειτουργία 

Νηπιαγωγείων για το σχολικό έτος 2022-2023»  

11. Την υπ’ αριθ. 63383/Δ3/27-5-2022 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα «Ενέργειες προγραμματισμού 

του εκπαιδευτικού έργου των Ειδικών Νηπιαγωγείων και των Ειδικών Δημοτικών Σχολείων για 

το σχολικό έτος 2022-2023 – Προγραμματισμός λειτουργίας ολοήμερου προγράμματος»  

12. Την υπ’ αριθ. Φ7/95956/Δ1/1-9-2023 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. με θέμα «Λειτουργία 

Νηπιαγωγείων για το σχολικό έτος 2023-2024»  

13. Την υπ’ αριθ. Φ7/95955/Δ1/1-9-2023 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. με θέμα «Λειτουργία Δημοτικών 

Σχολείων για το σχολικό έτος 2023-2024»  

14. Το υπ’ αριθ. εισ. πρωτ. 22162/6-9-2023 έγγραφο της Προϊσταμένης του 76ου Νηπιαγωγείου 

Θεσσαλονίκης  

15. Το υπ’ αριθ. εισ. πρωτ. 21926/5-9-2023 έγγραφο της Προϊσταμένης του 99ου Νηπιαγωγείου 

Θεσσαλονίκης  

16. Το υπ’ αριθ. εισ. πρωτ. 21805/4-9-2023 έγγραφο της Προϊσταμένης του 38ου Νηπιαγωγείου 

Θεσσαλονίκης  

17. Το υπ’ αριθ. εισ. πρωτ. 21968/5-9-2023 έγγραφο της Προϊσταμένης του 50ου Νηπιαγωγείου 

Θεσσαλονίκης 

18. Το υπ’ αριθ. εισ. πρωτ. 21883/5-9-2023 έγγραφο της Προϊσταμένης του 9ου Νηπιαγωγείου 

Καλαμαριάς 

19. Το υπ’ αριθ. εισ. πρωτ. 22205/6-9-2023 έγγραφο της Προϊσταμένης του 1ου Ειδικού 

Νηπιαγωγείου Θεσσαλονίκης ΕΛΕΠΑΠ 

20. Το υπ’ αριθ. εισ.  πρωτ. 22187/6-9-2023 έγγραφο της Διευθύντριας του 2ου Ειδικού Δημοτικού 

Σχολείου Θεσσαλονίκης ΕΛΕΠΑΠ 

21. Την αριθ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 (Φ.Ε.Κ. 1340/Β/16-10-2002) Υπουργική Απόφαση 

του Υ.ΠΑΙ.Π.Θ., όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει σύμφωνα με την αρ. πρωτ. 

170405/ΓΓ1/2021 Υ.Α. (Φ.Ε.Κ. 6273/Β/28-12-2021) του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: «Καθορισμός των 

ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης» 

22. Τη με αριθμ. 22/06-09-2023 (Θέμα 6ο) Πράξη του Π.Υ.Σ.Π.Ε. Ανατολικής Θεσσαλονίκης 

 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε : 

 

Τροποποιούμε τις ώρες έναρξης και λήξης των εκπαιδευτικών δραστηριοτήτων, λόγω των ειδικών 

συνθηκών λειτουργίας των παρακάτω σχολικών μονάδων Γενικής και Ειδικής Αγωγής της Διεύθυνσης 

https://www.alfavita.gr/ekpaideysi/375823_sholeia-pote-teleionoyn-ta-mathimata-se-gymnasia-lykeia-kai-nipiagogeia


3 

 

 

Π.Ε. Ανατολικής Θεσσαλονίκης από τις 12-09-2023 και για το υπόλοιπο του διδακτικού έτους 2023-

2024, ως εξής: 

α) για το 76ο  Νηπ. Θεσσαλονίκης ως προς την ώρα έναρξης των μαθημάτων από 08:30 π.μ. σε 08:15 

π.μ., ως προς την ώρα λήξης των μαθημάτων από 13:00 μ.μ. σε 12:45 μ.μ. και ως προς την ώρα λήξης 

του ολοήμερου από 16:00 μ.μ. σε 15:45 μ.μ. 

β) για το 99ο  Νηπ. Θεσσαλονίκης ως προς την ώρα έναρξης των μαθημάτων από 08:30 π.μ. σε 08:15 

π.μ., ως προς την ώρα λήξης των μαθημάτων από 13:00 μ.μ. σε 12:45 μ.μ. και ως προς την ώρα λήξης 

του ολοήμερου από 16:00 μ.μ. σε 15:45 μ.μ. 

γ) για το 38ο  Νηπ. Θεσσαλονίκης ως προς την ώρα έναρξης των μαθημάτων από 08:30 π.μ. σε 08:15 

π.μ., ως προς την ώρα λήξης των μαθημάτων από 13:00 μ.μ. σε 12:45 μ.μ. και ως προς την ώρα λήξης 

του ολοήμερου από 16:00 μ.μ. σε 15:45 μ.μ. 

δ) για το 50ο  Νηπ. Θεσσαλονίκης ως προς την ώρα έναρξης των μαθημάτων από 08:30 π.μ. σε 08:15 

π.μ., ως προς την ώρα λήξης των μαθημάτων από 13:00 μ.μ. σε 12:45 μ.μ. και ως προς την ώρα λήξης 

του ολοήμερου από 16:00 μ.μ. σε 15:45 μ.μ. 

ε) για το 9ο  Νηπ. Καλαμαριάς ως προς την ώρα προσέλευσης των μαθητών από 08:15 π.μ. - 08:30 

π.μ.  σε 08:20 π.μ. - 08:35 π.μ., ως προς την ώρα λήξης των μαθημάτων από 13:00 μ.μ. σε 13:05 μ.μ. 

και ως προς την ώρα λήξης του ολοήμερου από 16:00 μ.μ. σε 16:05 μ.μ. 

ζ) για το 1ο  Ειδικό Νηπ. Θεσσαλονίκης ΕΛΕΠΑΠ ως προς την ώρα έναρξης των μαθημάτων από 08:30 

π.μ. σε 08:00 π.μ. και ως προς την ώρα λήξης του ολοήμερου από 16:00 μ.μ. σε 15:30 μ.μ. 

στ) για το 2ο  Ειδικό Δημ. Σχ. Θεσσαλονίκης ΕΛΕΠΑΠ ως προς την ώρα έναρξης των μαθημάτων από 

08:30 π.μ. σε 08:00 π.μ. και ως ως προς την ώρα λήξης του ολοήμερου από 16:00 μ.μ. σε 15:30 μ.μ., 

λόγω συστέγασης με το 1ο  Ειδικό Νηπ. Θεσσαλονίκης ΕΛΕΠΑΠ. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
         Κοινοποίηση: 

1. Σχολικές Μονάδες 

2. Εσωτερική διανομή 

3. Αρχείο 

 
             Ο Διευθυντής Π.Ε.  
            Ανατολικής Θεσσαλονίκης 
 
 
 
                 Ευάγγελος Κελεσίδης 

 


		2023-09-08T12:10:55+0300


	



